de “EL CONTRATO”, a efecto de incrementar en un 20% los montos máximo y mínimo de los servicios 
prestados, como se observa a continuación: 

Dice: 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $2,010,372.00 (Dos millones diez mil trescientos setenta y dos pesos, 00/100 M.N.) más el Impuesto 
al Valor Agregado y una cantidad máxima de $5,025,930.00 (Cinco millones veinticinco mil novecientos treinta pesos, 
00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado, de conformidad con la Propuesta Económica, que como Anexo II 
respectivamente se agrega al presente contrato y formará parte integrante del mismo. 

… 

Para quedar como sigue:  

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto de este contrato, la 
cantidad mínima de $2,412,446.40 (Dos millones cuatrocientos doce mil cuatrocientos cuarenta y seis pesos, 40/100 
M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado y una cantidad máxima de $6,031,116.00 (Seis millones treinta y un mil ciento 

dieciséis pesos, 00/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado, de conformidad con la Propuesta Económica, que 
como Anexo II respectivamente se agrega al presente contrato y formará parte integrante del mismo. 

… 

SEGUNDA. - “EL PROVEEDOR” se obliga a realizar el endoso modificatorio correspondiente a la póliza